

СОГЛАСОВАНО:

ИП Кужель Д.М.

_____ / Д.М. Кужель /

_____ / А.А. Шмидт /

УТВЕРЖДАЮ:

Глава Администрации

_____ / А.А. Шмидт /

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1
(Локальный сметный расчет)

на Текущий ремонт кабинета № 4 в здании администрации Обильненского сельского поселения

Сметная стоимость: **232.950** тыс. руб.

Сметная стоимость: _____

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 по №: "ТСНБ-2001 Ростовской области (эталон) с доп. и изм. 1 (приказ Минстроя России № 140/пр)".

№ поз.	Шифр и № позиции норматива	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел-ч	
					всего	в т.ч. опл. труда осн. раб.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.		на ед.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Кабинет № 2											
Пол											
1.	ТЕРР 57-1-4	Разборка оснований покрытия полов дощатых	100 м2 основания	0.213	116.22		25	25		14.9	3.1737
2.	509-9900	Строительный мусор	T	0.40896							
		Объем: (0.213)*1.92									
3.	ТЕРР 57-1-2	Разборка оснований покрытия полов лаг из досок и брусков	100 м2 основания	0.213	59.83		13	13		7.67	1.63371
4.	509-9900	Строительный мусор	T	0.1491							
		Объем: (0.213)*0.7									
5.	ТЕРР 57-1-1	Разборка оснований покрытия полов кирпичных столбиков под лаги	100 м2 основания	0.213	67.94		14	14		8.71	1.85523
6.	509-9900	Строительный мусор	T	0.77106							
		Объем: (0.213)*3.62									
7.	ТЕРР 69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 T мусора	0.0132912	1.553.82		21	21		214.32	2.84857
		Объем: 0.40896+0.1491+0.77106			1.553.82						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
8.	ТЕР 11-01-002-01	Устройство подстилающих слоев песчаных	1 м3 подстилающ его слоя	23.43	107.92 33.88	26.66 3.78	2 529	794	625 89	3.9215 0.375	91.880745 8.78625
		Объем: 21.3*0.1.1									
9.	ТЕР 11-01-002-04	Начисления: ОПЛ = *(1.15), ЭМ = *(1.25), ЗПМ = *(1.25) Устройство подстилающих слоев щебеночных	1 м3 подстилающ его слоя	2.13	205.29 38.01	48.70 6.91	438	81	104 15	4.2895 0.6875	9.1366635 1.464375
		Объем: 21.3*0.1									
10.	ТЕР 11-01-008-03	Начисления: ОПЛ = *(1.15), ЭМ = *(1.25), ЗПМ = *(1.25) Устройство тепло- и звукоизоляции засыпной керамзитовой	1 м3 изоляции	6.39	342.46 21.59	31.78 6.44	2 188	138	203 41	2.53 0.5625	16.16667 3.594375
		Объем: 21.3*0.3									
11.	406-0020	Начисления: ОПЛ = *(1.15), ЭМ = *(1.25), ЗПМ = *(1.25) Гравий керамзитовый, фракция 10-20 мм, марка 800	м3	-7.029	262.81		-1 847				
		Объем: (6.39)*(-1.1)									
12.	406-0014	Гравий керамзитовый, фракция 10-20 мм, марка 400	м3	7.029	324.05		2 278				
		Объем: (6.39)*(1.1)									
13.	ТЕР 11-01-011-03	Устройство стяжек бетонных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	0.213	1 607.60 364.63	51.94 21.44	343	78	11 5	46.7475 1.5875	9.9572175 0.3381375
		Начисления: ОПЛ = *(1.15), ЭМ = *(1.25), ЗПМ = *(1.25)									
14.	ТЕР 11-01-011-04	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-03 – дополнительно 13 см	100 м2 стяжки	0.213	7 932.08 101.40	198.64 73.84	1 690	22	42 16	13 5.46	2.769 1.16298
		Начисления: ОПЛ = *(1.15), ЭМ = *(1.25), ЗПМ = *(1.25)									
15.	110215	Автобетононасосы поршневые	маш.-ч	3	278.49	278.49	835		835 49		
16.	ТЕР 06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонк	1 т	0.189144	5 879.08 128.79	45.64 2.70	1 112	24	9 1	14.536 0.2	2.7493972 0.0378288
		Объем: (5+5)*21.3*0.888/1000									
17.	ТЕР 11-01-034-04	Начисления: ОПЛ = *(1.15), ЭМ = *(1.25), ЗПМ = *(1.25) Устройство покрытий из досок ламинированных замковым способом	100 м2 покрытия	0.213	9 514.82 276.84	12.08	2 027	59	3	29.4515	6.2731695
18.	101-4658	Начисления: ОПЛ = *(1.15), ЭМ = *(1.25), ЗПМ = *(1.25) Покрытие напольное ламинированное марки "Кропостан", 31 класс износостойкости, толщина 7 мм	м2	-21.8325	86.70		-1 893				
		Объем: (0.213)*(-102.5)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
19.	101-4668	Покрытие напольное ламинарованное марки "Quick Step", 33 класс износостойкости, толщина 9,5 мм Объем: (0.213)*(102.5)	м2	21.8325	318.34		6 950				
Потолок и стены											
20.	ТЕРР 63-6-2	Смена обоев улучшенных	100 м2 оклеенной поверхности	0.55	1 463.31 478.34	11.78 1.35	804	263	6 1	54.73 0.1	30.1015 0.055
21.	101-1831	Обои улучшенные, грунтованные Объем: (0.55)*(-1.12)	100 м2	-0.616	788.68		-486				
22.	101-3928	Стеклообои VETERMAN, рогожка средняя Объем: (0.55)*(1.12)*100	м2	61.6	26.20		1 614				
23.	ТЕР 15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм стен Начисления: ОЗП = *(1.15), ЭМ = *(1.25)	100 м2 оштукатури ваемой поверхности	0.55	2 961.27 547.80	36.36 24.19	1 628	301	20 13	59.6735 2.3375	32.820425 1.285625
24.	ТЕР 15-07-003-03	Грунтование водно-дисперсионной грунтовкой "Нортекс-Грунт" поверхностей гипсокартонных Начисления: ОЗП = *(1.15), ЭМ = *(1.25), ЗПМ = *(1.25)	100 м2 обрабатыва емой поверхности	0.55	151.20 26.82	19.65 0.15	84	15	11	2.921 0.0125	1.60655 0.006875
25.	101-4163	Грунтовка акриловая НОРТЕКС-ГРУНТ Объем: (0.55)*(-6.9)	кг	-3.795	14.93		-57				
26.	101-3456	Грунтовка акриловая CAPASOL, CAPAROL Объем: (0.55)*(-6.9)	л	3.795	30.03		114				
Электрооснащение и электроосвещение											
27.	ТЕРР 67-8-2	Смена светильников с люминесцентными лампами_ на энергосберегающие светильники типа LED	100 шт.	0.04	21 643.42 1 570.95	2.47 1.08	866	63		163.3 0.08	6.532 0.0032
28.	509-0768	Светильники с люминесцентными лампами для общественных помещений потолочный с рассеивателем цельным из оргстекла, со стартерными ПРА, тип ЛПО02-4x40/П-01 УХЛ4 Объем: (0.04)*(-100.0)	шт.	-4	200.70		-803				
29.	Прайс.	LEDсветильник	шт.	4	283.70		1 135				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
30.	ТЕРМ 08-02-148-01	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах; блоках и коробах, масса 1 м кабеля до 1 кг.	100 м кабеля	0.5	172.49 95.43	48.13 2.70	86	48	24	9.92 0.2	4.96 0.1
31.	501-8605	Кабель силовой с медными жилами с изоляцией и оболочкой из ПВХ, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением, напряжением 1,0 кВ (ГОСТ Р 53769-2010), марки ВВГнг(А)-LS 3х2,5жк	1000 м	0.05	13 229.64		661				
32.	ТЕРМ 08-03-591-09	Розетка штепсельная утопленного типа при скрытой проводке	100 шт.	0.04	379.41 302.36	4.91 0.41	15	12		30.48 0.03	1.2192 0.0012
33.	503-0474	Розетка скрытой проводки двухгнездная	шт.	4	9.13		37				
34.	ТЕРМ 08-03-591-05	Выключатель двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 шт.	0.01	298.64 260.30	4.91 0.41	3	3		26.24 0.03	0.2624 0.0003
35.	509-4598	Выключатель двухклавишный для скрытой проводки серии "Прима", марка С36-043, цвет белый	шт.	1	6.84		7				

ИТОГО ПО СМЕТЕ											225.94615
Стоимость монтажных работ -											19.836146
Стоимость монтажных работ по ТСНБ											12.9736
. Накладные расходы - (%=85 - по стр. 27; %=95 - по стр. 30, 32, 34)											24
Накладные расходы по ТСНБ											1
. Сметная прибыль - (%=65 - по стр. 27, 30, 32, 34)											24
Сметная прибыль по ТСНБ											1
ИТОГО, Стоимость монтажных работ -											19.836146
в том числе:											
Монтажных работ по ТСНБ											1 848
Стоимость общестроительных работ -											1 869
Стоимость общестроительных работ по ТСНБ											230
. Накладные расходы - (%=80 - по стр. 1, 3, 5; %=78 - по стр. 7; %=123 - по стр. 8-10, 13, 14, 17; %=105 - по стр. 16, 23, 24; %=77 - по стр. 20)											1 869
Накладные расходы по ТСНБ											230
Накладные расходы по ТСНБ											2 278
Накладные расходы по ТСНБ											2 278

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Сметная прибыль - (%=68 - по стр. 1, 3, 5; %=50 - по стр. 7, 20; %=63.75 - по стр. 8-10, 13, 14, 17; %=55,25 - по стр. 16; %=46.75 - по стр. 23, 24)					1 200				
		Сметная прибыль по ТСНБ					1 200				
		ИТОГО, Стоимость общестроительных работ - в том числе:					25 037				
		Общестроительных работ по ТСНБ					25 037				
		ВСЕГО ПО СМЕТЕ					26 107				
		ВСЕГО Накладные расходы					2 393				
		ВСЕГО Сметная прибыль					1 283				
		ПЕРЕХОД в ТЕКУЩИЕ ЦЕНЫ									
		Материалы по ТСНБ		7.8			144 799				
		Эксплуатация машин всего по ТСНБ		7.8			14 765				
		Зарплата механизаторов по ТСНБ		7.8			1 802				
		Эксплуатация машин без зарплаты механизаторов по ТСНБ					12 963				
		Основная зарплата ТСНБ		7.8			15 397				
		Накладные расходы ТСНБ		7.8			18 665				
		Накладные расходы с К=0,94		0.94			17 545				
		Итого Накладные расходы					17 545				
		Сметная прибыль ТСНБ		7.8			10 007				
		Сметная прибыль с К=0,9		0.9			9 006				
		Итого Сметная прибыль					201 512				
		Итого в текущих ценах (СМР)					201 512				
		ИТОГО по СМЕТЕ в ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ									
		Расчет компенсации на оплату НДС (Письмо № НЗ-6292/10)									
		НДС за материалы 20%		20			28 960				
		НДС за эксплуатацию машин 20%		20			2 593				
		ИТОГО					31 553				
		Накладные расходы (0,172x0,2)		0.03424			601				
		Сметная прибыль (0,15x0,2)		0.03			270				
		ИТОГО Компенсация					32 424				
		ВСЕГО с КОМПЕНСАЦИЕЙ					233 936				
		ВСЕГО с понижающим коэффициентом подрядчика					232 950				



Составил: *Александр Михайлович*
 Проверил: *Кужель Сергей Александрович*
 (должность, подпись, Ф.И.О.)

Проверил: _____
 (должность, подпись, Ф.И.О.)